CÂMARA MUNICIPAL

BRITÂNIA - GO.

Comissão de Constituição Saúde, Educação e assistência Social

PARECER N°  010/2022

A Comissão de Constituição Saúde, Educação e assistência Social, analisando

Projeto de lei n° 055/2022, que "dispõe sobre a reestruturação do plano de carreira e

vencimentos dos servidores públicos municipais com alterações nos Anexos da Lei

Complementar n°301/2014 e dá outras providências".

A Comissão considerando o projeto em foco, celebra que sejam preenchidas as

vagas em aberto nas pastas, diminuindo assim sobrecargas nos cofres com horas extras, além

do desgaste do servidor, e sobretudo, mudança de servidor em cargos que precisam de

estabilidade e conhecimento da população, afim de dar continuidade aos serviços prestados e,

considerando ainda da constitucional idade juridicidade e técnica legislativa opina pela

viabilidade do projeto, opina pela legalidade e verifica a viabilidade, respeitadas as

formalidades legais e regimentais. Portanto resolveu, por unanimidade de seus membros,

opinar pela APROVAÇÃO.

Por tanto é voto FAVORÁVEL.

Sala das Sessões em, 02 de agosto de 2022.

CAMA- Ademi erreira dos antos
-Presidente -

APROVADO EMt'

Gil 	ada Silva
cretário -

EvangelistrFrancisco Lopes
- Relator -

Avenida Brasília, N° 1.372 - Centro - CEP: 76.280.000 - Britânia - GO.
Fone: fax (62) 3383-1269 	Email: camarabritania@hotmail.com